
 

 

令和２年３月６日  

 

第３学年生徒・保護者の皆様 

 

世羅町立世羅中学校  

校 長 岩田 嘉憲  

 

第 43回卒業証書授与式の内容と登校時刻等について（ご案内） 

 

標題のことにつきまして，先日，その概略についてご案内いたしましたところですが，このたび，そ

の詳細について定めましたので，次のとおりご案内させていただきます。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，内容を大幅に縮小せざるを得ないことは，大変残念で

はありますが，できる限りの祝意をもって執り行わせていただきたいと存じます。 

卒業生の皆さん，保護者の皆様におかれましては，現状を踏まえ，どうぞご理解いただきますよう，

お願い申し上げます。 

 

１ 当日の動き 

時刻 ３年生生徒 保護者の皆様 

登校 8：45 ・カバンと上履き（持って帰った生徒）を持

って登校してください。 

・登校したら教室に行き，教室に残ってい

る荷物を，保護者の車に積みます。（自分

で登校した生徒で，カバンに入りきらない

荷物がある場合は，生徒会議室に移動させ

ます。） 

・できる限り，お車でお

子様とともに来校くだ

さい。 

・バス停側からグラウン

ドにお入りください。 

・しばらくは，お車にて

お待ちください。 

9：10～ ○最後のホームルーム 

 ・配付物を受け取ります。 

 ・式の流れと所作の説明があります。 

・９時 20分までに体育館

にお入りください。 

9：20～ ○体育館に移動 

 ・教室には戻りません。カバンを持って

体育館に移動します。 

 

9：25～ ○卒業生入場  

9：30～10：00 ○第 43回卒業証書授与式  

10：00～ ○担任から卒業証書授与 写真撮影その他  

11：00 ○下校完了  

 

２ 式の流れ 

  卒業生入場 ⇒ 開式の辞 ⇒ 国歌斉唱 ⇒ 卒業証書授与（代表者） ⇒ 学校長式辞 

⇒ 教育委員会告示 ⇒ 在校生送辞⇒ 卒業生答辞 ⇒ 校歌合唱 ⇒ 閉式の辞 

 

３ 生徒持参物 

  通学カバン，上履き（持って帰っている生徒），給食着（持って帰っている生徒） 

 

４ 保護者の方へ参加されるにあたってのお願い 

(1)  当日朝，発熱や咳などの風邪のような症状がある方（生徒も含めて）や，感染した場合，

重症化に不安のある方は，出席を控えていただきますようお願いいたします。 

(2)  卒業生の登下校につきましては，できる限り保護者での送迎をお願いいたします。 

(3)  できる限り，マスクの着用をお願いいたします。 

(4)  上履き（スリッパ）をご持参ください。 

(5)  直前まで換気を行いますので，防寒対策をお願いいたします。 


